
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09 февраля 2022 года    №171 

 

 

 

О проведении мероприятия, 

посвященного торжественному 

приѐму обучающихся в ряды 

Всероссийского военно-

патриотического движения 

«Юнармия» 

 

 

 

В целях развития в Ровеньском районе юнармейского движения как 

одного из направлений военно-патриотического воспитания школьников, 

формирования высокой социальной активности, верности своему Отечеству, 

готовности к защите Родины п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мероприятие, посвященное торжественному приѐму 

школьников в ряды Всероссийского военно-патриотического движения 

«Юнармия» 18 февраля 2022 года на базе МБУК «Ровеньский ЦКР». 

2. Утвердить схему транспортного маршрута по доставке участников 

мероприятия к месту проведения и обратно (Приложение №1). 

3. Утвердить список образовательных учреждений для участия в 

мероприятии, посвященном торжественному приѐму обучающихся в ряды 

Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия» 

(Приложение №2) 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятия 

Черевашенко Н.В., директора МКУ «Центр сопровождения развития 

образования». 

5. Руководителям образовательных учреждений: 

5.1. обеспечить доставку обучающихся общеобразовательных 

учреждений в п. Ровеньки, Ровеньской центр культурного развития, 18 

февраля 2022 года к 13.00 часам для участия в мероприятии, посвященном 

торжественному приѐму школьников в ряды Всероссийского военно-

патриотического движения «Юнармия» согласно схеме; 

5.2.  назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения 

мероприятия. 



6. Руководителям МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 

комбинированного вида Белгородской области» Кисилѐвой Н.А., «Ровеньский 

детский сад «Сказка» Пасюгиной С.Н. обеспечить пребывание медицинских 

работников на мероприятии. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


